

FACILITAD
copie os da
VALORES".
Se preferir, e

Digite o número da ART / RRT		BDI SEM Desoneração: 0%
Tomador: PREFEITURA DE PINHALZINHO - SC		terça-feira, 20 de setembro de 2016
Programa: 0		Nº do contrato: 0-0 / 0
Empreendimento: Pavimentação Asfáltica Rua Rio de Janeiro		

Encargos sociais s/ m.o.
124,79% (hora)
82,61% (mês)

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	Código Desoneração	SINAPI	SEM	ITEM
				UNITARIO	TOTAL					
1	PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA E SUB BASE				112.091,96					1
					109.679,78					
1.1	Limpeza da via pública para execução de CBUQ	m³	2.906,20	0,40	1.162,48		Exec. pelo municipio			1.1
1.2	Pintura de Ligação com emulsão RR-2C	m²	2.906,20	1,50	4.359,30		91157			1.2
1.3	Execução de CBUQ com CAP 50/70 5,5% - DMT 30Km reperfilagem	t	223,20	200,00	44.640,00		CIDIR			1.3
1.4	Execução de CBUQ com CAP 50/70 5,5% - DMT 30Km camada de rolamento	t	297,59	200,00	59.518,00		CIDIR			1.4
2	PINTURA/SINALIZAÇÃO				2.412,18					2
2.1	Pintura de faixa horizontal branca seccionada - 10 cm - com microesferas de vidro	m²	22,32	20,91	466,71		72947			2.1
2.2	Pintura de faixa de pedestre branca - 40 cm	m²	70,24	20,91	1.468,72		72947			2.2
2.3	Pintura de faixa horizontal amarelo - 10 cm - com microesferas de vidro	m²	22,80	20,91	476,75		72947			2.3

Digite o número da ART / RRT				BDI SEM Desoneração: 0%						
Tomador: PREFEITURA DE PINHALZINHO - SC				terça-feira, 20 de setembro de 2016						
Programa: 0				Nº do contrato: 0-0 / 0						
Empreendimento: Pavimentação Asfáltica Rua Rio de Janeiro										
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$	112.091,96	*Fonte	Código Desoneração	SINAPI	SEM	ITEM
				UNITARIO	TOTAL					
			TOTAL	R\$	112.091,96					

Encargos sociais s/ m.o.
124,79% (hora)
82,61% (mês)

 Responsável Técnico de(o)(a) PREFEITURA DE PINHALZINHO - SC
 Carimbo e Assinatura

IR DE INCLUSÃO DE DADOS

Colar de seu orçamento (CTRL+C) e cole-os nos campos em Amarelo logo abaixo utilizando obrigatoriamente o comando COLAR ESPECIAL - do menu EDITAR - na opção "COLAR Especial".
Lembre-se de selecionar a quantidade idêntica de células, tanto lá como cá.
digite os dados.

▼ Digite o número da ART / RRT ▼

▼ Digite o Encargo social (hora) ▼

▼ Digite a data no formato DD/MM/AA ▼

▼ Digite o Encargo social (mês) ▼

DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	P. UNITÁRIO	TOTAL	%
PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA E SUB BASE					97,8%
Limpeza da via pública para execução de CBUQ	m³	2.906,20	0,40	1.162,48	1,0%
Pintura de Ligação com emulsão RR-2C	m²	2.906,20	1,50	4.359,30	3,9%
Execução de CBUQ com CAP 50/70 5,5% - DMT 30Km reperfilagem	t	223,20	200,00	44.640,00	39,8%
Execução de CBUQ com CAP 50/70 5,5% - DMT 30Km camada de rolamento	t	297,59	200,00	59.518,00	53,1%
PINTURA/SINALIZAÇÃO					2,2%
Pintura de faixa horizontal branca seccionada - 10 cm - com microesferas de vidro	m²	22,32	20,91	466,71	0,4%
Pintura de faixa de pedestre branca - 40 cm	m²	70,24	20,91	1.468,72	1,3%
Pintura de faixa horizontal amarelo - 10 cm - com microesferas de vidro	m²	22,80	20,91	476,75	0,4%

▼ Digite o número da ART / RRT ▼

▼ Digite o Encargo social (hora) ▼

▼ Digite a data no formato DD/MM/AA ▼

▼ Digite o Encargo social (mês) ▼

DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	P. UNITÁRIO	TOTAL	%
----------------------	-------	--------	-------------	-------	---